REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 320

от 12.08.2024

Об организации выставки - ярмарки

продуктов пчеловодства

 В соответствии со ст. 29 ч. (1) п. h) Закона «О местном публичном управлении» №

436-XVI от 28.12.2006 г., Закона «О внутренней торговле» № 231 от 23.09.2010 г. и

решением Совета мун. Бэлць 17/3 от 10.12.2021 г. «Об утверждении Положения о местной

торговле» и на основании заявления № 03-14/2877 от 07.08.2024 г., поданного

Общественным Объединением «Ассоциация пчеловодов мун. Бэлць» в целях оказания

помощи жителям и гостям мун. Бэлць в приобретении продуктов пчеловодства, а также

привития культуры потребления продуктов пчеловодства, -

1. Управлению Торговли совместно с Общественным объединением «Ассоциация

пчеловодов мун. Бэлць» организовать 17-18 августа 2024 г. выставку-ярмарку

продуктов пчеловодства на площади им. В. Александри.

2. Установить, что торговую деятельность на выставке-ярмарке пчеловодческой

продукции, осуществлять без уведомлений о начале торговой деятельности, согласно

разработанной схеме с указанием торговых мест каждого коммерсанта (приложение

1).

3. Установить режим работы торговых объектов ежедневно с 08
00

 до 16
00

 часов.

4. Рекомендовать Территориальному Управлению по Безопасности Пищевых Продуктов

мун.Бэлць/Сынжерей/Глодень/Фэлешть осуществить контроль за безопасностью

реализации пчеловодческой продукции.

5. Рекомендовать Инспекторату полиции мун.Бэлць:

- обеспечить общественный порядок во время проведения выставки-ярмарки;

- разрешить въезд и выезд автотранспорта на площадь им. В. Александри участников

выставки-ярмарки 17-18 августа 2024 г.  с 07
00

 до 08
00

 часов и с 16
00

 до 17
00

 часов.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Примар мун. Бэлць                                                                                       Александр ПЕТКОВ

AnexaNr. 4
la Dispozitia Primarului mun. BALTI
Nr. :uo "_:!3_" qp , 2024

SCHEMA DE AMPLASAMENT
mun. Balti, plata V. Alecsandri, fin (r-ul bunului imobil nr. 6)

Schemade amplasament din plata V. Alecsandri, fin
(r-ul bunului imobil nr. 6)

Schema

p
Fila
1

FoiSchema de amplasarnent Secj:ia
1

Intreprinderea
Munidpala

Biroul Arhitectura ~i
Sistematizare

INFORMATIE,

Dimensiunile, m 3,0 x 1,0

Suprafata, m2 3,0

Asortimentul: Productie de pregatire proprie

Numarul locului:

Ivan Macovschi

COORDONAT:

~EFDIRECTIE COMERT Natalia Romanenco
semniitura(nonrracs)

Beneficiar: _d
"ASOCiATIA APicULTOiuLOR DIN MUN. BALTI" A.O., @~r~=?J,12_·'Lfi-....,,?+t;-->,-..---· _

:aIliitura (nO):IITI1Cb)

		2024-08-13T15:40:34+0300
	Moldova
	MoldSign Signature